

Ansøgningskema

Pulje til støtte for uafhængig research omkring råstof- og industriprojekter

Borgere, lokalsamfund og relevante organisationer i Grønland kan søge midler til at igangsætte undersøgelser og søge rådgivning til afdækning af særlige problemstillinger relateret til konkrete råstof- og industriprojekter samt at afholde møde om projektets påvirkning af samfundet og miljøet. Endvidere kan grønlandske medier søge midler til tilsvarende formål.

Finanslovskonto 10.06.27 Pulje til støtte for uafhængig research omkring råstof- og industriprojekter - er den lovgivningsmæssige ramme for puljen.

Ansøgningen **SKAL** udfyldes på PC eller skrivemaskine

Mediets eller organisationens navn			
Ansvarlig person for projektet			
Stilling			
Mediets eller organisationens adresse			
Postnummer og by			
Mediets eller organisationens konto hvor beløb skal indbetales			
Telefon / Fax / E-mail			
Projekt startdato og slutdato			
Beskrivelse af mediet eller organisationen (seneste årsregnskab vedlægges)			
Beskrivelse af ansvarlig person for projektet (Stilling og funktion)			
Beskrivelse af formål og projekt			
Budget vedhæftes (Eventuelle andre finansieringskilder til projektet skal angives)			
Hvis der tidligere er modtaget tilskud oplyses			
Projektets formål			
År		Beløb kr.	

- Ansøger forpligter sig ved denne ansøgning at indlevere regnskab med dokumenterende bilag, samt rapport over projektets resultater til Formandens Departement, senest 3 måneder efter at projektet er afsluttet.

Ansøgning

Betingelser for at søge

For at kunne søge om tilskud, skal man:

- Være en, i Grønland placeret, medievirksomhed med gyldig sendetilladelse og aktiv sendeflade, eller fortløbende trykte eller elektroniske udgivelser, eller
- Være en, i Grønland placeret, uafhængig interesseorganisation (NGO).

Betingelser for udbetaling

Bevilgede tilskud gælder for indeværende år og udbetales når midlerne bevilges. For at kunne få udbetalt tilskuddet, skal der indsendes:

- En årsberetning om det foregående kalenderår til Formandens Departement, som er underskrevet af virksomhedens eller organisationens samlede bestyrelse.
- Såfremt ansøger er en lokal skrivende-, radio- eller tv-medie, - sendes eksempler på mediets nyhedsdækning til Formandens Departement.
- Årsregnskabet fra det foregående år, som er godkendt og underskrevet af den samlede bestyrelse, fremsendes til Formandens Departement.

Hvis mediet/NGO'en det foregående år har modtaget tilskud på 150.000 kr. eller mere fra Selvstyret, skal regnskabet være revideret af en registreret eller statsautoriseret revisor.

Hvis mediet/NGO'en det foregående år har modtaget tilskud på mindre end 150.000 kr. fra Selvstyret, skal regnskabet være revideret af en intern eller en registreret revisor.

Revisionsprotokollatet skal underskrives af den samlede bestyrelse og lægges ved årsregnskabet.

Der må påregnes **mindst 4** ugers sagsbehandlingstid fra ansøgningsfristen.

Der må som udgangspunkt højst søges om 250.000 kr. pr. år. Størrelsen af bevilgede midler afhænger dog af antallet af ansøgere, og kan ved særlige omstændigheder være større.

To underskriftsberettigede personer med angivelse af stilling i mediet eller organisationen skal skrive under på vegne af mediet eller organisationen (hvoraf den ene kan være den ansvarlige person for projektet, der søges midler til).

Ved modtagelse af bevilgede midler forpligter ansøger sig til at indlevere regnskab, rapport samt eventuelle resultater af researchaktiviteten og projektet og fuldstændig dokumentation for beløbets anvendelse til Formandens Departement, Grønlands Selvstyre. Hvis ikke dette følges, vil der kunne foretages et retligt tilbagebetalingskrav.

Ansøgningen sendes til:

**Formandens Departement
Grønlands Selvstyre
Postboks 1015
3900 Nuuk**

Email: govsec@nanoq.gl

Dato	Sted	Underskrift	
		Navn	Navn
		Stilling	Stilling